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La Radiologia è la branca della medicina 
che si occupa di fornire informazioni 
diagnostiche attraverso l’acquisizione di 
immagini dell’interno del corpo umano.

Nella radiologia tradizionale vengono 
utilizzati i raggi X (radiazioni ionizzanti) 
che permettono di ottenere immagini 
dell’apparato scheletrico, viscerale (con 
utilizzo di mezzo di contrasto) e respiratorio.

La radiografia è un esame facile, veloce e 
indolore.

I raggi X possono, ad alte dosi e nel tempo, 
avere effetti dannosi e per questo motivo, 
durante l’esecuzione dell’esame, si adottano 
misure di protezione (basso dosaggio, 
limitazione del campo da irradiare, protezioni 
in piombo, ecc).

È estremamente importante segnalare al 
personale l’eventuale stato di gravidanza.



Questi esami vengono eseguiti 
presso la Radiologia di

Per informazioni 
tel

Arcispedale S. Maria Nuova                                   0522 296233         
Ospedale di Guastalla                                0522 837417
Ospedale di Correggio                               0522 630252
Ospedale di Scandiano                               0522 850226
Ospedale di Montecchio                            0522 860275
Ospedale di Castelnovo Monti                   0522 617105

Il giorno dell’esame, l’utente deve presentarsi 
con:
• Richiesta del medico di medicina gene-

rale o di uno specialista, con descrizione 
dettagliata del quesito diagnostico.

• Per gli esami che richiedono l’utilizzo del 
mezzo di contrasto è necessario il mo-
dulo del consenso informato firmato dal 
medico richiedente.

• Tutta la documentazione medica in pos-
sesso riguardante l’organo o l’apparato in 
esame (RX precedenti, ecografie, TC, RM, 
ecc.)

• Tessera sanitaria
• Eventuale ricevuta di pagamento del ti-
cket 



Inglese
English

Radiology

Radiology is the branch of medicine that deals with 
providing diagnostic information through acquisition 
of internal images of the body.

In traditional radiology, X-rays (ionising radiation) 
are used to obtain images of the skeletal system, 
the viscera (with the aid of a contrast medium) 
and the respiratory system.

A radiography (commonly called an “X-ray”) is a 
quick, easy, painless test.

X-rays can have harmful effects at high doses 
and over time, so protective measures (low doses, 
restriction of the field being examined, lead shields, 
etc.) are taken during the test.

If the patient is pregnant, it is extremely important 
to notify the staff.

On the day of the test, the user must bring:
• The request from the GP or specialist, with a 
detailed description of the working diagnosis.

• For tests that require the use of a contrast 
medium the informed consent form must be 
signed by the requesting physician.

• All the medical documentation they have in 
relation to the organ or apparatus in question 
(previous X-rays, ultrasound scans, CT, MRI, etc.)

• National Health Card
• Any co-payment receipt

These tests are performed at 
the Radiology department 

For information
phone

S. Maria Nuova Main Hospital                                   0522 296233          
Guastalla Hospital                               0522 837417
Correggio Hospital                              0522 630252
Scandiano Hospital                               0522 850226
Montecchio Hospital                            0522 860275
Castelnovo Monti Hospital                   0522 617105



Francese
Français

Radiologie

La radiologie est la branche de la médecine chargée 
de fournir des informations diagnostiques par l’acquisi-
tion d’images de l’intérieur du corps humain.

La radiologie conventionnelle utilise des radiations ioni-
santes (rayons X) qui permettent d’obtenir des images 
du squelette et de l’appareil viscéral (à l’aide de pro-
duits de contraste) et respiratoire.
C’est un examen facile, rapide et indolore.
À des doses élevées et avec le temps, les rayons X 
peuvent avoir des effets nocifs. C’est pourquoi des 
mesures de protection sont adoptées lors de l’examen 
(faible dosage, limitation du champ irradié, protections 
en plomb, etc.).

Il est extrêmement important de signaler au personnel 
toute grossesse éventuelle.

Le jour de l’examen, le patient doit se présenter avec :
• La demande du médecin traitant ou d’un spécialiste, 
avec une description détaillée de l’objet de l’examen.

• Pour les examens qui nécessitent l’utilisation d’un 
produit de contraste, le formulaire de consente-
ment éclairé signé par le médecin demandant l’exa-
men est requis.

• Toute la documentation médicale en votre pos-
session concernant l’organe ou la zone examinée 
(radiographies précédentes, échographies, tomogra-
phies, IRM, etc.)

• Votre carte de sécurité sociale 
• Le reçu éventuel du paiement du ticket modérateur

Ces examens sont effectués 
dans le service de radiologie de 

Informations
Tél.

Arcispedale S. Maria Nuova                                   0522 296233          
Hôpital de Guastalla                                0522 837417
Hôpital de Correggio                               0522 630252
Hôpital de Scandiano                               0522 850226
Hôpital de Montecchio                            0522 860275
Hôpital de Castelnovo Monti                   0522 617105
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Cinese
中文

放射性造影

放射性造影是医学的一个分支，通过获得人体内
部的图像来提供诊断信息。

在传统的放射学中，X射线（电离辐射）用于获
得骨骼、内脏（使用造影剂）和呼吸道的图像。

放射性造影是一种简单、快速、无痛的检查。

X射线可能在高剂量下和长时间内产生有害影
响，因此，在执行检查期间应采取保护措施（低
剂量、要照射的场所的限制、铅保护等）。

告知工作人员任何怀孕状况非常重要。

在检查当天，用户必须出示以下文件：
- 全科医生或专科医生的申请，其中详细描述了
诊断问题。
- 对于需要使用造影剂的检查，必须提供由申请
医生签署的知情同意书。
- 有关检查器官或部位的所有医疗文件（以前的
RX、超声波、CT、RM等）
- 健康卡
- 收到的任何付款票据

检测地点位于如下医院的放射科 咨询
电话

S. Maria Nuova 总医院 0522 296233

Guastalla 医院 0522 837417

Correggio 医院 0522 630252

Scandiano 医院 0522 850226

Montecchio 医院 0522 860275

Castelnovo Monti 医院 0522 617105



Russo
Русский

Рентгенология
Радиология – это область медицины, которая занимается 
предоставлением диагностической информации посредством 
получения изображений внутренних органов и систем тела 
человека.
В традиционной радиологии используются рентгеновские лучи 
(ионизирующие излучения), которые позволяют получить 
изображения скелетной, висцеральной (с использованием 
контрастного вещества) и дыхательной систем.

Рентгенография – это простое, быстрое и безболезненное 
обследование.
При высокой дозировке и со временем рентгеновские лучи 
могут привести к негативным последствиям, поэтому при 
проведении исследования предпринимаются защитные меры 
(низкая дозировка, ограничение области облучения, свинцовые 
защитные устройства и т.д.).
Крайне важно сообщить персоналу о возможном состоянии 
беременности.

В день исследования пользователь должен явиться в больницу, 
имея при себе:
• Направление от врача общей практики или специалиста с 

подробным описанием диагноза.
• В случае, если исследование будет проводиться с 

использованием контрастного вещества, необходимо 
принести бланк информированного согласия, подписанный 
врачом, который выписал направление.

• Всю имеющуюся медицинскую документацию, относящуюся 
к обследуемому органу или системе (результаты предыдущей 
рентгенографии, УЗИ, КТ, МРТ и т.д.)

• Медицинскую карточку
• Возможно, квитанцию об оплате талона

Эти исследования проводятся в 
отделении рентгенологии  

Для получения 
информации тел.

Главная больница S. Maria Nuova 0522 296233
Больница Guastalla 0522 837417
Больница Correggio 0522 630252
Больница Scandiano 0522 850226
Больница Montecchio 0522 860275
Больница Castelnovo Monti 0522 617105
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